
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Первоуральск

О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций 
за территориями городского 
округа Первоуральск

Руководствуясь статьями 9, 67 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 
2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», Администрация городского округа 
Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 

территориями городского округа Первоуральск согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

городского округа Первоуральск от 21 декабря 2016 года № 2781 «О 
закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями 
городского округа Первоуральск».

3. Настоящее Постановление вступает в силу 01 февраля 2018 года.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вечерний 

Первоуральск», разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Первоуральск и сайте Управления образования городского 
округа Первоуральск.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
Заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.В. Анциферова.

ОАШ1

Глава городского округа Пер В.А. Хорев



Приложение
к Постановлению Администрации 
городского округа Первоуральск 
от /Д', £ ? / / /  № SO

Муниципальные общеобразовательные организации, 
закрепленные за территориями городского округа Первоуральск

Наименование
муниципальной
общеобразовательной
организации

Адреса территорий, закрепленных за 
муниципальными общеобразовательными 
организациями

МАОУ СОШ № 1, 
МАОУ СОШ № 7, 
МАОУ СОШ № 10, 
МАОУ СОШ № 32, 
МАОУ Лицей № 21

Дома по улице Вайнера с 3 - 25 А, 27 - 83 (нечетные 
номера), 6, 32, 34, с 48 - 64 (четная сторона).
Дома по улице Строителей с 4 - 24, 28 - 44 (четные 
номера), 1, 3, ЗА, 13, 17, 19, 23, 25, 29, 31.
Дома по улице Б. Юности 1, 2, 3, 4, 6, 7, с 8 - 24. 
Дома по проспекту Ильича 4А, 8А, 8/49, 12, 14А, 21, 
22, 22А, 24, 24А, 25, 26, 27, 29, 31/2, 33, 37, 39.
Дома по улицам Данилова 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 9А, 11, 
11А, 13, 17, 19.
Дома по улице Чекистов 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11.
Дома по улице Ватутина 28, 29, 30, ЗОА, ЗОБ, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 36А, 37, 38, 39, 42, 44, 46, 46А, с 48 - 
72А (четная сторона).
Дома по улице Ленина с ЗА - 7А, 4, 6, 9, 9А, 9Б, 11, 
11А, 11Б, 12, 13, 13А, 13Б, 14, 14А, 15, 15А, 15Б, 16, 
17, 17А, 17Б, 19, 19А, 19Б, 21, 21А.
Все дома по ул. Малышева.
Дома по улице Физкультурников 1, 2, 3, 5, 7.
Дома по улице Папанинцев 4, 6, 6А, 6Б, 10, 16, 18,
18А, 22, 22А, 24, 32.
Дома по улице Трубников 19, 20, 21, 22, 23, 24, 24А, 
26, 26А, 27, 28, 28А, 29, 30, 31, 31 А, 32, 32А, 33/20,
54А, 54Б, 56, 56А, 56Б, 58, 60, 60А, 60Б, 62, 62А, 64. 
Дома по улице Герцена 2/25, 3, 4, 5, 5А, 6, 7, 7А, 9,
9А, 10, 11А, 12А, 14, 14А, 15, 17, 17А, 17Б, 19А, 20, 
21, 21А, 23.
Дома по улице 1 Мая с 1 - 11.
Дома по улице Чкалова 34, 35, 36, 37, 38, 39, 39А, 40, 
41, 42, 42А, 43, 44, 44А, 45, 45А, 46, 47, 48.



2

Все дома по улицам: Береговая, Белинского, 18 лет 
Октября, 1-я Береговая, Лесничество, Пугачева, 
Свердлова, Ударников Слесарей, Охотников, 
Молодых строителей, Толбухина, Бетонщиков, 
Ельничная, Попова, Гоголя, Заречная, Горная, 
Почтовая, Монтажников, Матросова, 
Молодогвардейцев, Щербакова, Толмачева, Дружбы, 
Мира, Большакова, С. Лазо, Пархоменко, Панфилова, 
Бахтина, Пржевальского, Токарей, Челюскинцев, 
Мебельщиков, Генераторная, Уральская, 8 Марта, 
Трудовая, Л. Чайкиной, пер. Л. Чайкиной, Цеховая, 
Московская, Старателей, Шахтерская, 1-я, 2-я, 3-я 
Пильная, Березовый проезд, Европейская, Зеленое 
кольцо, Ключевая, Липовая, Малиновая, Ольховая, 
Отрадная, Пихтовая, Полянка, Просторная, 
Раздольная, Рябиновая, Сиреневая, Черемуховая, 
Южная, Яблоневая, Людная.

МАОУ СОШ № 2, 
МАОУ СОШ № 9, 
МАОУ СОШ № 12

1770 км, д. 4.
Дома по улице Чкалова с 1 - 32.
Дома по улице Ватутина с 1 - 27.
Дома по улице Папанинцев - нечетные номера.
Дома по улице Трубников с 1 - 18, 36, 38, 38А, 38Б, 
40, 42, 44, 44Б, 46, 46А, 46Б, 46В, 48А, 48Б, 50.
Дома по улице Школьная с 2 - 8.
Дома по улице Володарского с 3 - 18.
Дома по улице Комсомольская 1, 1А, 1Б, 2, 2А, ЗА, 
ЗБ, 4, 5, 5А, 6А, 7, 8, 9, 10, 15, 15А, 17, 17А, 17Б, 19, 
19Б, 19В, 20, 21, 21А, 23, 23А, 25, 27А, 27Б, 29, 29А, 
29Б.
Дома по улице Урицкого 2, 4.
Дома по улице Корабельный проезд 1, 3, 4, 5.
Дома по улице Р. Люксембург 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 
14.
Дома по улице Мамина-Сибиряка 1, 2, 3, 4, 5, 7А, 8, 
9, 10.
Дома по улице Карбышева 2, 3, 4, 6, 8.
Дома по улице Химиков 1, 2, 3, 4А, 6, 8.

Все дома по улицам: Щорса, Калинина, Фрунзе, 
Степана Разина, Черняховского, Горького, 
Хохрякова, пер. Разина, Гагарина, Прокатчиков, 
Металлургов, Учительская, Чехова, Ломоносова, 
Луначарского, Войкова, Жданова, Островского, 
Рыбалко, Садовая, пер. Чекалина, пер. Азина,



3

Медиков, Металлургов.

МАОУ СОШ № з, 
МАОУ СОШ № 4, 
МАОУ СОШ № 5, 
МАОУ СОШ № 6

Дома по улице Советская 1, 4, 6А, 7, 7А, 8, 8А, 9, 9В, 
10, 10 А, 11, 11А, 12, 12 А, 13, 13А, 14, 15, 15А, 18А, 
20, 20А, 20Б, 22, 22А, 22Б.
Дома по улице Ленина 23, 25, 25А, 27, 29, 33, 35, 37, 
39, 45, 45А, 45Б, 45В, 47А.
Дома по проспекту Космонавтов 3, ЗА, 4, 5, 6, 8, 9,
10, 11, 11А, 11Б, 14, 15, 16, 17/18, 17А, 17Б, 18, 19,
19А, 19Б, 20, 21А, 21Б, 22/16, 22А, 23, 24, 24А, 24Б, 
25, 25А, 26, 27, 28А.
Дома по улице Ватутина 43, 45, 47, 47А, 47Б, 49,
49А, 51, 51 А, 51Б, 53, 53А, 53Б, 55, 55А, 57/1, с 59 - 
81 (нечетная сторона).
Дома по проспекту Ильича 1А, 1Б, 1В, 3/1, 3/2, 5, 5А, 
5Б, 5В, 7, 7А, 9А, 11А, 11Б, 11В, 11Г, ИД, 15, 17. 
Дома по улице 1 Мая 17, 19, 21, 23.
Дома по улице Емлина 1 А, 2, 2А, 3, ЗА, 4, 4А, 4Б, 5,
6, 7, 8, 8А, 9, 9А, 10, 11, 12, 12А, 12Б, 13, 14, 15, 16,
16А, 16Б, 16В, 17, 18, 18А, 18Б, 18В, 19, 20, 20А, 20Б, 
20В, 21, 23, 23А.
Дома по улице Братьев Пономаревых - все дома. 
Коллективный сад № 3.
Коллективный сад № 5.

МБОУ СОШ № 11

Все дома по улицам: III Интернационала, 
Орджоникидзе, Красных Партизан, Пролетарская, 
Красноармейская, Краснофлотцев, Бр. Пономаревых, 
Шатина, Коммуны, 9 Января, Рабочая, Луговая, 
Степная, Загородная, Артельная, Зеленая, Пелевина, 
Рассветная, Все дома по переулкам: Пелевина, 1-я, 
2-я Запрудный, Ушакова, Новаторов, Кутузова, 
Сухой Лог, Заводской, Серебряный, Сталеваров, 
Мартановцев, Нахимова, А. Невского,
Хмельницкого, Стахова, Донского, Суворова, 
Новаторов, Шевцовой.

МАОУ НШ-ДС № 14
Все дома по улицам: Кузнецова, Мичурина, 
Совхозная, Трактористов, Электриков, совхоз 
«Первоуральский».

МАОУ СОШ № 15 Все дома по улицам: 50 лет СССР, Пушкина, Ильича,



4

Крылова, Свердлова, Северная, Железнодорожников, 
Станционная, Новоселов, Подволошная, Толстого, 
Народной стройки, Путейцев, Кирова, Дзержинского, 
Сантехизделий, Огнеупорщиков, Чапаева, 
Лермонтова, Куйбышева, Чернышевского,
Трактовая.
Переулки: Новоселов, Тургенева, Трактовой, 
Огнеупорщиков.

МБОУ СОШ № 16

Село Новоалексеевское - все дома; отделение СХПК 
«Первоуральский»; ул. 8 Марта - все дома, ул. 40 лет 
победы - все дома; станция Хрустальная - все дома; 
турбаза «Хрустальная», п. Флюс, п. Канал, п. ж/д 
станция Решеты, п. Решеты, д. Старые Решеты, 
дачный строительный коллектив «Алексеевка».

МБОУ НШ-ДС № 17 пос. Крылосово.

МАОУ СОШ № 20

Все дома по улицам: 2-я, 4-я Магнитка, Бажова,
Горный Отвод, Горняков, Дробильщиков, Крупской, 
Поликарпова, Радищева, Циолковского, Энгельса, 
Больничная, Бурильщиков, пер. Бурильщиков, 
Бытовая, Декабристов, Добровольцев, Добролюбова, 
Кооперативная, Набережная, Обогатителей, 
Рудничная, Экскаваторщиков, пер. Магнитка 4-я.

МАОУ СОШ № 22 пос. Билимбай, д. Извездная, д. Макарова.

МАОУ СОШ № 26 пос. Новоуткинск, село Слобода, Нижнее Село, д. 
Каменка, поселок Новая Трека, д. Трека, п. Шадриха.

МАОУ СОШ № 28

Дома по улице совхоз «Первоуральский» 1,9, 10, 
11А, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24;
Все дома по улицам: Юбилейная, Цветочная, 3. 
Космодемьянской, Сакко и Ванцетти, Молодежная, 
Фурманова, Василевского, 40 лет Октября, Новая 
Нагорная, Лесная, Транспортная, пер. Сварщиков, 
пер. Фурманова, Талица, Серова, пер. Серова, пер. 
Новотрубников, Трактористов, Электриков, 
Кузнецова, Мичурина, Вальцовщиков, ж/д станция 
Вершина.



5

МБОУ СОШ № 29 пос. Прогресс, пос. Коуровка.

МБОУ СОШ № 36 по с. Кузино.

МБОУ ООШ № 40 с. Битимка, д. Коновалово, пос. Вересовка, д. 
Черемша, д. Крылосово, п. Перескачка.

Верн


